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COMUNE DI STATTE 
(Provincia di Taranto) 

                                
                Servizi finanziari 

  
 

PROSPETTI DI CALCOLO DELL’IMPOSTA 

 
 
 
 
 

ABITAZIONE PRINCIPALE 

 
 
R _______________ x 1,05 = RA ________________ x 100 = VI ______________________ 
 
 
VI ______________________ x A __________  = I ___________________   -  
 
            D ___________________  = 
 
Legenda:        ICI  ___________________ 
R = rendita catastale 
RA = rendita attualizzata 
VI = valore imponibile 
A = aliquota deliberata dal Comune 
I = imposta 
D = detrazione 
ICI = imposta dell’anno 
 
 
 
 
 
 

ALTRI FABBRICATI DI CATEGORIA A, B, C (esclusi A/10 e C/1) 

 

 
R _______________ x 1,05 = RA ________________ x 100 =VI ______________________ 
 
 
VI ______________________ x A ____________  = ICI  ___________________ 
 
 
Legenda:         
R = rendita catastale 
RA = rendita attualizzata 
VI = valore imponibile 
A = aliquota deliberata dal Comune 
ICI = imposta dell’anno 
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                                                            FABBRICATI DI CATEGORIA A/10 e D 

 
 
R _______________ x 1,05 = RA ________________ x 50 = VI ______________________ 
 
 
VI ______________________ x A __________  = ICI  ___________________ 
 
 
Legenda:         
R = rendita catastale 
RA = rendita attualizzata 
VI = valore imponibile 
A = aliquota deliberata dal Comune 
ICI = imposta dell’anno 
 
 
 
 
 

FABBRICATI DI CATEGORIA C/1 

 
 
R _______________ x 1,05 = RA ________________ x 34  = VI ______________________ 
 
 
VI ______________________ x A ___________  = ICI  ___________________ 
 
 
Legenda:         
R = rendita catastale 
RA = rendita attualizzata 
VI = valore imponibile 
A = aliquota deliberata dal Comune 
ICI = imposta dell’anno 
 
 
 
 
 

FABBRICATI DI CATEGORIA D POSSEDUTI DA IMPRESE E PRIVI DI RENDITA 

 

 

Valore contabile ____________________ x A ___________ = ICI ____________________ 
 
 
 

Legenda:         
A = aliquota deliberata dal Comune 
ICI = imposta dell’anno 

 
 
 

AREE FABBRICABILI 

 

 

Valore venale ____________________ x A ___________ = ICI ____________________ 
 

Legenda:         
A = aliquota deliberata dal Comune 
ICI = imposta dell’anno 
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TERRENI AGRICOLI 

 

 

      RD __________________ x 25% = RDA ________________ x 75 = VI __________________ 
 
VI ____________________ x A ___________   = ICI ____________________ 

 
 

Legenda:         
RD = reddito dominicale  
RDA = reddito dominicale attualizzato 
VI = valore imponibile 
A = aliquota deliberata dal Comune 
ICI = imposta dell’anno 

 
 
 

TERRENI AGRICOLI COLTIVATI DIRETTAMENTE 

 

 

      RD __________________ x 25% = RDA ________________ x 75 = VI __________________ 
 

 
       Fino a 50 milioni  VI ______________     ESENZIONE 
 

Oltre i  50 milioni  
e fino a 120 milioni  VI _______________  x A ______ x 0.30% =  _________________ + 
 
Oltre i  120 milioni  
e fino a 200 milioni  VI _______________  x A ______ x 0.50% =  _________________ + 
 
Oltre i  200 milioni  
e fino a 250 milioni  VI _______________  x A ______ x 0.75% =  _________________ + 
 
Oltre i  250 milioni  VI _______________  x A ______               =  _________________ = 
 
               ICI     _________________ 
Legenda:         
RD = reddito dominicale  
RDA = reddito dominicale attualizzato 
VI = valore imponibile 
A = aliquota deliberata dal Comune 
ICI = imposta dell’anno 

 


